
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

Reg. Gen. 72 
del 18/03/2022 

Reg. Part. 29 
Del 18/03/2022 

 
Oggetto: Associativa ANCI - Liquidazione quota associativa anno 2018 – 2019 – 
2020 – 2021 e 2022  
  

L’anno duemilaventidue il giorno diciotto del mese di Marzo nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 Premesso che questo Ente con deliberazione di C.C. n. 50 del 03.05.86 ha aderito 
all’Associazione Nazionale Comuni  Italiani (A.N.C.I); 

 Considerato che si deve provvedere al pagamento della quota associativa per continuare ad 
avvalersi degli utili servizi che l’Associazione assicura ai Comuni associati;  

 Viste le richieste dall’Associazione tramite l’Agente di riscossione Agenzia delle Entrate-
Riscossioni con note assunte al protocollo generale di questo Ente, di versamento della quota 
associativa relativa all’anno 2018  €. 172,72 – anno 2019  €. 85,00 – anno 2020 €. 85,00 – anno 
2021 €. 85,00 e anno 2022 €. 85,00 per un totale di € 512,72; 

 Considerato che occorre provvedere alla liquidazione delle predette quote; 

 Vista la Determina Sindacale n. 14 del 31/12/2021 con la quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’ incarico dirigenziale; 
 Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 
15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Vista la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 
dell’11.12.1991, e successive modifiche ed integrazioni; 

 Viste le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

DETERMINA 
Per le ragioni di cui in premessa: 

1. Di liquidare all'Agenzia delle Entrate Riscossione – Via Nicolò Giolfino, 13 – Verona - C.F. 
80118510587 – la somma complessiva di € 512,72 così distinta: anno- 2018 €. 172,72 - 
anno 2019 €. 85,00 – anno 2020 €. 85,00 – anno 2021 €. 85,00 e anno 2022 €. 85,00, quota 
associativa della Associazione Nazionale Comuni Italiani – A.N.C.I. tramite mandato di 
pagamento sul conto IBAN: IT30F 02008 05364 000030098999 intestato ad ANCI ;  

2. Di imputare la somma di €. 512,72 all’intervento 1.01.1.104.010029 del bilancio comunale 
come imp. n. 1011 – 1126 e 887; 

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 
 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi 
 
         Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

             F.to   Santina Marzullo 



 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 168 

Dal 21.03.2022 al 05.04.2022 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale    

                                                                                              _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

____________________________ 

 


